
Spolek Ostrava Chess z.s.
ve spolupráci s STK ŠSČR

pořádá

Mistrovství ČR žen 2024
Pořadatel: Ostrava Chess z.s.

Ředitel: IO Marek Jelínek, tel.: 603 525 566, e-mail: marek@ostravskykonik.cz

Hlavní rozhodčí: IA Richard Kudla

Termín: neděle 28. 4. – neděle 5. 5. 2024

Místo konání: Pavilon A, Výstaviště Černá louka, Černá louka 3235, Ostrava

Systém hry: uzavřený turnaj pro 12 hráček hraný vyřazovacím systémem:
 4 hráčky jsou nasazeny do čtvrtfinále
 8 nenasazených hráček hraje kvalifikační předkolo o 4 místa ve čtvrtfinále
 předkola, čtvrtfinále, semifinále i finále (o 1. místo i o 3. místo) se hrají:

a) na 2 partie tempem 90 minut na 40 tahů + 30 minut do konce partie s přidáváním
30 sekund na každý tah od začátku partie

b) v případě celkového výsledku 1:1 se (do 30 minut po dohrání odvetné partie) hrají
2 partie tempem 15 minut s přidáváním 5 sekund na každý tah

c) v případě celkového výsledku 2:2 se hrají 2 partie tempem 3 minut s přidáváním
2 sekund na každý tah

d) v případě celkového výsledku 3:3 se hraje 1 partie tzv. „armagedon“ tempem
5 minut bílé proti 4 minutám černé, přídavek 2 sekund od 60. tahu

 po celou dobu soutěže má výše nasazená hráčka v 1. partii bílé kameny, barvy se střídají;
pro rozhodující partii (armagedonu) se barva určí losem

 do čtvrtfinále MČR žen 2024 budou nasazeny 4 hráčky:
a) 1. z MČR žen 2023 (mistryně ČR 2023)
b) 3 s nejvyšším rozhodným ratingem
c) v případě neúčasti mistryně ČR 2023, budou nasazeny 4 hráčky s nejvyšším

rozhodným ratingem
 nasazení hráček (zvlášť 5–12 pro předkolo a zvlášť 1–4 nasazené do čtvrtfinále) je dle

rozhodného ratingu, viz příloha
 partie budou, dle příslušných temp, započítány na FRL, LOK, FRL-R, LOK-R a FRL-B

v nejbližším termínu po skončení turnaje
 čekací doba na hráčku nepřítomnou při zahájení hry u vážné partie je 60 minut

Právo účasti: aktivní hráčky s platnou registrací u ŠSČR, které nejsou na FRL vedeny pod jinou federací než CZE:
a) 1.-3. z MČR žen 2023
b) 6 nejlepších dle ratingu k 1.2.2024 (kromě add a)
c) mistryně ČR 2024 v kategorii D20
d) 2 hráčky nominované KRÚ

Za aktivní jsou považovány hráčky, které mají započteno na FRL (tzn. v klasickém tempu) minimálně
5 partií v období 6 měsíců před rozhodným ratingem k 1.2.2024 (tzn. počínaje zápočtem na FRL
k 1. září 2023).



Podmínkou zachování práva účasti je přihláška podaná:
 do 7. března 2024 pro oprávněné dle bodu a) a b)
 do 25. března 2024 pro oprávněnou dle bodu c)

Poté budou osloveny náhradníce dle tohoto klíče:
a) 1.-3. z MČR žen 2023

 4. v pořadí z MČR žen 2023
 příp. další náhradnice dle rozhodného ratingu alespoň 2100

b) 6 nejlepších dle ratingu k 1.2.2024 (kromě add a)
 další dle rozhodného ratingu alespoň 2100
 příp. další nominací KRÚ

c) mistryně ČR 2024 v kategorii D20
 nominace KRÚ

Tituly: vítězka turnaje získá titul Mistryně České republiky žen 2024

Postupy: první 3 hráčky v turnaji mají právo účasti na Mistrovství ČR žen 2025

Cenový fond: 120.000 Kč
 1. místo: 30.000 Kč,   2. místo: 24.000 Kč,   3. místo: 18.000 Kč,   4. místo: 12.000 Kč,

5.-8. místo: 6.000 Kč,   9.-12. místo: 3.000 Kč
 u cen bude odečtena srážková daň dle zákona o daních z příjmů, pokud hráčky neodvádí

daně sami
 podmínkou vyplacení ceny za 1.-4. místo je účast na slavnostním vyhlášení

Vklad: vklad se nevybírá

Přihlášky: zašlete emailem na adresu ředitele turnaje

Ubytování: Imperial hotel Ostrava****, Tyršova 6, Ostrava, www.imperialhotelostrava.com
 v jednolůžkových pokojích se snídaní
 možnost změny na dvoulůžkový pokoj za příplatek
 ubytování zajištěno na x+1 nocí, kde x = počet „vážných“ partií, které hráčka odehraje
 možnost využití hotelového fitness centra zdarma
 vzdálenost 3 minuty chůzí od hracího sálu
 v případě nevyužití ubytování je možnost nárokovat kompenzaci nákladů na dojíždění

Stravování: snídaně zajištěny v rámci ubytování
za oběd a večeři bude vyplacena náhrada stravného dle Ekonomické směrnice ŠSČR
v průběhu partií zajištěno zdarma drobné občerstvení, káva, čaj, voda
občerstvení a teplá jídla v šachovém bufetu v pavilonu NA1
hrací místo je vzdáleno 5 minut chůzí od hypermarketu (Albert), přímo v centru Ostravy s možností
stravování v desítkách restaurací či fastfoodů

Parkování: pro účastnice MČR je zajištěno parkování zdarma v oblasti Výstaviště Černá louka, v bezprostřední
blízkosti hracího sálu, cca 3 minuty chůzí od hotelu Imperial

Cestovné: účastnicím turnaje bude uhrazeno cestovné z místa bydliště do místa konání MČR a zpět (2 cesty)
dle použité hromadné dopravy, resp. dle přílohy 1 čl. 3.1. Ekonomické směrnice ŠSČR

Dresscode: smart casual

Různé: všechny partie budou online přenášeny na Internetu, kde budou i živě komentovány
doprovodné šachové akce:
(3x FIDE Open, bleskový turnaj, holanďany, Fischerovy šachy, šachy na diktát, šachový pub kvíz)



Časový plán: so 27.4. od 15:00 check-in hráček předkola ubytovaných v hotelu Imperial
ne 28.4. v 15:30 slavnostní zahájení
ne 28.4. od 16:00 1. partie předkola
po 29.4.  od 15:00 check-in nasazených hráček ubytovaných v hotelu Imperial
po 29.4.  od 16:00 2. partie předkola
út 30.4.  od 16:00 1. partie čtvrtfinále
st 1.5.  od 16:00 2. partie čtvrtfinále
čt 2.5.  od 16:00 1. partie semifinále
pá 3.5.  od 16:00 2. partie semifinále
so 4.5.  od 16:00 1. partie finále a utkání o 3. místo
ne 5.5.  od 10:00 2. partie finále a utkání o 3. místo
ne 5.5.  v 15:30 slavnostní zakončení, vyhlášení výsledků

Rozpis vyřazovacího systému:

Propozice schváleny STK ŠSČR 15. února 2024


